

Łódź, dnia 28 sierpnia 2015 r.

URZĄD MIASTA ŁODZI  
DEPARTAMENT SPRAW SPOŁECZNYCH  
Wydział Sportu  
90-532 Łódź, ul. ks. Skorupki 21  
tel. 42 638 40 30, fax 42 638 48 78  
DOA-DA-11.0003.60.2015

**Pan**  
**Marcin Zalewski**  
**Pan**  
**Radosław Marzec**  
**Radni Rady Miejskiej**  
**w Łodzi**

**Szanowni Panowie Radni,**

w odpowiedzi na interpelację złożoną w okresie międzysesyjnym w dniu 19 sierpnia 2015 r., dotyczącą pisma Pana [REDAKTOWANO] z dnia 24 czerwca 2015 roku, uprzejmie informuję, że ww. pismo skierowane do Pana Bogdana Płusy – Prezesa Miejskiego Klubu Sportowego „Metalowiec” Łódź, Wydział Sportu otrzymał do wiadomości.

Uprzejmie wyjaśniam, że organ nadzoru ma ograniczone możliwości wpływania na działalność stowarzyszeń. Uprawnienia nadzoru zasadniczo sprowadzają się do kontroli działalności statutowej (w szczególności przestrzegania praw członkowskich, kompetencji organów, uchwał i trybów podejmowania uchwał) stowarzyszeń, na podstawie art. 25 ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. – Prawo o stowarzyszeniach. W ramach tych uprawnień organ nadzorujący ma prawo żądać dostarczenia przez zarząd stowarzyszenia w wyznaczonym terminie odpisów uchwał walnego zebrania członków i niezbędnych wyjaśnień. Natomiast działalność finansową stowarzyszenia Wydział Sportu UMŁ może kontrolować wyłącznie w zakresie wynikającym z realizacji umów dotacyjnych zawartych przez Miasto ze stowarzyszeniem.

Pismo Pana [REDAKTOWANO] dotyczyło sfery działalności finansowej MKS „Metalowiec” Łódź, której nie obejmuje nadzór Prezydenta Miasta Łodzi wynikający z ww. ustawy – Prawo o stowarzyszeniach. Jednakże wobec istotnych informacji dotyczących zaległości MKS „Metalowiec” wobec Urzędu Skarbowego oraz Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, zarząd klubu został zobligowany przez Wydział



Sportu do złożenia wyjaśnień oraz do przedstawienia zaświadczeń potwierdzających brak zaległości wobec ww. instytucji w przypadku udziału w otwartym konkursie ofert ogłaszanych przez Prezydenta Miasta Łodzi. Uprzejmie informuję, że w złożonej w lipcu br. ofercie konkursowej dotyczącej realizacji zadania publicznego pn. „wspieranie szkolenia sportowego”, MKS „Metalowiec” załączył ww. zaświadczenia potwierdzające spłatę zobowiązań. W związku z powyższym klub mógł ubiegać się o dofinansowanie z budżetu miasta Łodzi.

MKS „Metalowiec” w wyniku otwartych konkursów ofert otrzymał z budżetu miasta Łodzi w 2015 roku następujące dotacje:

- „wspieranie szkolenia sportowego, realizacja w terminie I – VI 2015 r.” – 27.000 zł;
- „wspieranie szkolenia sportowego, realizacja w terminie VII – XII 2015 r.” – 31.000 zł;
- „organizacja imprez sportowo-rekreacyjnych w terminie I – III 2015 r.” – 1.500 zł.

Z poważaniem

  
Tomasz TRĘKA

Do wiadomości:

- Pan Tomasz Kacprzak Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
- Wydział Organizacyjno - Administracyjny
- a/a.